
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про утворення Експертної робочої групи з питань ініціювання, підготовки, 
супроводження та реалізації спільних з Європейським інвестиційним банком 
проєктів в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення 
України, Програми з відновлення України та Програми відновлення 
України ІІІ

Відповідно до статті 6 Фінансової угоди між Україною та Європейським 
інвестиційним банком (Проект «Надзвичайна кредитна програма для відновлення 
України»), ратифікованої Законом України від 22 квітня 2015 року № 346-VIII, 
Керівних принципів імплементації програм, схвалених листом Європейського 
інвестиційного банку від 03 травня 2024 року № PJ/UTD/REGDEV/2024- 06271/PN/nvr,  
пункту 8 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію проектів у рамках Програми з відновлення України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2021 року № 1324, 
пункту 8 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми відновлення України III, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2025 року № 162,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Експертну робочу групу з питань ініціювання, підготовки, 
супроводження та реалізації спільних з Європейським інвестиційним банком проєктів 
в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України, Програми з 
відновлення України та Програми відновлення України ІІІ та затвердити її склад, що 
додається.

2. Затвердити Положення про Експертну робочу групу з питань ініціювання, 
підготовки, супроводження та реалізації спільних з Європейським інвестиційним 
банком проєктів в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України, 
Програми з відновлення України та Програми відновлення України ІІІ, що додається.



2

3.  Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України від 08 травня 2023 року № 376 «Про утворення 
Експертної робочої групи з питань ініціювання, підготовки, супроводження та 
реалізації спільних з Європейським інвестиційним банком проєктів в рамках 
Програми з відновлення України та Надзвичайної кредитної програми для 
відновлення України».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Олексія Рябикіна. 

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр        Олексій КУЛЕБА



.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад та територій України
№ 411 від 05.03.2025
Підписувач Карась Вікторія Петрівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000A810360037CBD900 
Дійсний з 04.10.2024 0:00:00 по 03.10.2026 23:59:59

..

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку громад та 
територій України 

__ _______________ 2025 року № ____

СКЛАД
Експертної робочої групи з питань ініціювання, підготовки, 

супроводження та реалізації спільних з Європейським інвестиційним 
банком проєктів в рамках Надзвичайної кредитної програми для 

відновлення України, Програми з відновлення України та Програми 
відновлення України ІІІ

РЯБИКІН 
Олексій
Володимирович

заступник Міністра розвитку громад та територій  
України, голова Експертної робочої групи

КАРАСЬ 
Вікторія Петрівна

заступник директора Департаменту - начальник 
відділу міжнародних проектів Департаменту 
впровадження пріоритетних проектів регіонального 
розвитку та критичної інфраструктури Мінрозвитку, 
секретар Експертної робочої групи

Члени Експертної робочої групи:

АДАМАНОВ 
Едем Бекірович

заступник Міністра охорони здоров'я України

ВІТРЕНКО 
Андрій Олександрович

заступник Міністра освіти і науки України

ДІДЕНКО 
Леся Петрівна

директор Департаменту впровадження пріоритетних 
проектів регіонального розвитку та критичної 
інфраструктури Мінрозвитку

ЄГОРОВА-ЛУЦЕНКО 
Тетяна Петрівна

президент Всеукраїнської асоціації органів місцевого 
самоврядування «Українська асоціація районних та 
обласних рад», голова Харківської обласної ради 
(за згодою)

ЗИКОВА
Ольга Ігорівна

заступник Міністра фінансів України

ЗОЗУЛЯ 
Валентина 
Олександрівна

заступник директора Державного підприємства 
«Український національний центр розбудови миру» 
(за згодою)



2

КОРЕНЬ 
Олександр Васильович

директор Департаменту політики міжбюджетних 
відносин та місцевих бюджетів Мінфіну (за згодою)

ЛІСОВСЬКИЙ
Вадим Борисович

завідувач сектору супроводу інвестиційних проєктів 
Фінансово – економічного департаменту МОЗ 
(за згодою)

МАРЧЕНКО
Світлана Анатоліївна 

головний спеціаліст відділу співпраці з Європейським 
інвестиційним банком Департаменту міжнародних 
фінансових проектів Мінфіну (за згодою)

МИХАЙЛОВА 
Олена Геннадіївна

директор Департаменту міжнародних фінансових 
проектів Мінфіну (за згодою)

МОРМУЛЬ 
Андрій Петрович

завідувач Сектору з питань запобігання та виявлення 
корупції  Мінрозвитку

МОРОЗОВА 
Юлія Євгеніївна

заступник директора Департаменту – начальник 
відділу планування та фінансування пріоритетних 
проектів регіонального розвитку Фінансового 
департаменту Мінрозвитку

НЕСТУЛЯ 
Віктор Олексійович

Керівник Проєктного офісу DREAM, Open 
Contracting Partnership (за згодою)

ПРОЦЕНКО 
Віталій Володимирович

заступник директора Департаменту – начальник 
відділу регіонального розвитку та відбудови 
Департаменту стратегічного планування та 
регіональної політики Мінрозвитку

РАТІЄВ
Артем Сергійович

начальник відділу співпраці з Європейським 
інвестиційним банком Департаменту міжнародних 
фінансових проектів Мінфіну (за згодою)

СЛОБОДЯНИК 
Іван Леонідович

виконавчий директор Всеукраїнської асоціації громад 
(за згодою)

СУРАЙ Віталій 
Анатолійович 

начальник відділу водопровідно-каналізаційного 
господарства Департаменту комунальних послуг 
Мінрозвитку



3

ТАШУТА
Ярослав Сергійович 

завідувач Сектору управління публічними 
інвестиціями Мінфіну (за згодою)

ТОПІХА
Олег Юрійович

начальник відділу північно – західних регіонів 
Департаменту впровадження пріоритетних проектів 
регіонального розвитку та критичної інфраструктури 
Мінрозвитку 

Заступник директора Департаменту – 
начальник відділу міжнародних проектів 
Департаменту впровадження 
пріоритетних проектів регіонального
розвитку та критичної інфраструктури Вікторія КАРАСЬ



.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад та територій України
№ 411 від 05.03.2025
Підписувач Карась Вікторія Петрівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000A810360037CBD900 
Дійсний з 04.10.2024 0:00:00 по 03.10.2026 23:59:59

..

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку громад та 
територій України 

__ _______________ 2025 року № ____

ПОЛОЖЕННЯ
про Експертну робочу групу з питань ініціювання, підготовки, 

супроводження та реалізації спільних з Європейським інвестиційним 
банком проєктів в рамках Надзвичайної кредитної програми для 

відновлення України, Програми з відновлення України та Програми 
відновлення України ІІІ

І. Загальні положення

1. Це Положення визначає основні завдання, повноваження та права 
Експертної робочої групи з питань ініціювання, підготовки, супроводження та 
реалізації спільних з Європейським інвестиційним банком проєктів в рамках 
Надзвичайної кредитної програми для відновлення України, Програми з 
відновлення України та Програми відновлення України ІІІ (далі – Експертна 
робоча група, ЕРГ), а також порядок організації її роботи.

2. Експертна робоча група є консультативно-дорадчим органом 
Міністерства розвитку громад та територій України (далі – Мінрозвитку), 
утвореним з метою відбору проєктів та надання рекомендацій керівництву 
Мінрозвитку про внесення змін до затверджених переліків проєктів, що 
реалізуються в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення 
України, Програми з відновлення України та Програми відновлення України ІІІ.

3. Експертна робоча група у своїй діяльності керується Конституцією та 
законами України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, 
Законом України «Про запобігання корупції», Положенням про Міністерство 
розвитку громад та територій України, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), іншими нормативно-
правовими актами, а також цим Положенням.

ІІ. Основні завдання

1. Основними завданнями Експертної робочої групи є:

1) Розгляд пропозиції щодо проєктів, які були надані сільськими, 
селищними, міськими радами або їх виконавчими органами, військовими 
адміністраціями населених пунктів (в разі їх утворення), обласними радами, 
місцевими держадміністраціями, обласними та районними військовими 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1400-2022-%D0%BF#n19


2

адміністраціями (в разі їх утворення), та які відповідають напрямам і умовам, 
затвердженим постановами Кабінету Міністрів України 
від 25 листопада 2015 року № 1068 «Деякі питання використання коштів для 
реалізації проектів у рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення 
України», від 15 грудня 2021 року № 1324 «Про затвердження Порядку та умов 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проектів у рамках Програми з відновлення України» та від 14 лютого 2025 року 
№ 162 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми 
відновлення України III».

2) Розгляд на засіданнях пропозицій щодо відбору проєктів та надання 
рекомендацій керівництву Мінрозвитку про внесення змін до затверджених 
переліків проєктів, що реалізуються в рамках Надзвичайної кредитної програми 
для відновлення України, Програми з відновлення України та Програми 
відновлення України ІІІ.

ІІІ. Права Експертної робочої групи

1. Експертна робоча група відповідно до покладених на неї завдань має 
право:

1) взаємодіяти із структурними підрозділами Мінрозвитку, зокрема 
отримувати в установленому законодавством порядку інформацію, необхідну 
для виконання покладених на неї завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних 
експертів (за згодою). 

IV. Склад Експертної робочої групи 

1. До складу Експертної робочої групи входять представники Мінрозвитку, 
Мінфіну, інших міністерств та заінтересованих сторін. 

Кількісний склад учасників Експертної робочої групи повинен 
забезпечувати рівномірне, справедливе та пропорційне представництво усіх 
заінтересованих сторін. 

До роботи експертної робочої групи без права голосу можуть залучатися 
незалежні експерти для проведення аналізу проектів, у тому числі проектних 
рішень, проектної документації в частині можливості реалізації проектів у 
визначені заявниками строки та в межах кошторисної вартості, що оцінюється з 
урахуванням наявності ризиків реалізації проектів. За результатами такого 



3

аналізу незалежні експерти подають експертній робочій групі висновки та 
пропозиції.

Головою Експертної робочої групи є заступник Міністра розвитку громад 
та територій України. 

Члени експертної робочої групи зобов’язані дотримуватися вимог, 
передбачених Законом України «Про запобігання корупції».

2. Склад Експертної робочої групи затверджується наказом Міністерства 
розвитку громад та територій України.

Інформація про склад та положення про Експертну робочу групу 
розміщується на офіційному вебсайті Мінрозвитку.

3. Засідання Експертної робочої групи веде голова.

4. Голова Експертної робочої групи:

1) планує, координує діяльність, а також здійснює загальне керівництво 
Експертної робочої групи;

2) визначає порядок денний роботи Експертної робочої групи;

3) скликає засідання Експертної робочої групи та головує на них;

4) за результатами діяльності Експертної робочої групи підписує протоколи 
засідань та інші документи щодо реалізації проєктів, підготовлені секретарем 
Експертної робочої групи за результатами засідання.

5. Секретар Експертної робочої групи:

1) готує матеріали, необхідні для роботи Експертної робочої групи;

2) забезпечує інформування членів Експертної робочої групи та всіх 
запрошених осіб про дату, час та місце проведення засідань Експертної робочої 
групи;

3) веде та оформлює протоколи засідань Експертної робочої групи.

V. Організація діяльності 

1. Формою роботи Експертної робочої групи є засідання, які скликаються та 
проводяться за рішенням голови Експертної робочої групи у разі потреби. Дата, 
час та місце проведення засідань визначаються головою Експертної робочої 
групи та повідомляються її членам з наданням порядку денного.



4

2.  Мінрозвитку надає членам Експертної робочої групи опрацьовані 
пропозиції, які були отримані від сільських, селищних, міських рад або від їх 
виконавчих органів, військових адміністрацій населених пунктів (в разі їх 
утворення), обласних рада, місцевих держадміністрацій, обласних та районних 
військових адміністрацій (в разі їх утворення), з відповідними матеріалами.

3. Засідання експертної робочої групи проводиться не пізніше ніж через 
45 календарних днів після закінчення строку подання заяв про участь у відборі.

4. Допускається дистанційна участь членів Експертної робочої групи у 
засіданні Експертної робочої групи з  використанням можливостей 
інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, зокрема 
відеоконференцзв’язку, за умови забезпечення надійної автентифікації членів 
Експертної робочої групи.

5. Засідання експертної робочої групи є правоможним, якщо в її роботі бере 
участь більш як половина її членів.

6. Рішення експертної робочої групи вважається прийнятим, якщо за нього 
проголосувала більшість присутніх на засіданні членів експертної робочої групи. 
У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

7. Рішення Експертної робочої групи оформлюється протоколом, який 
підписується головуючим на засіданні та секретарем.

Член Експертної робочої групи який не підтримує рішення, може викласти 
у письмовій формі свою окрему думку з обґрунтуванням об’єктивних причин 
відмови, що додається до протоколу засідання. Окрема думка члена Експертної 
робочої групи є невід’ємною частиною протоколу засідання. 

8. Організаційне та інформаційне забезпечення діяльності Експертної 
робочої групи здійснює Департамент впровадження пріоритетних проектів 
регіонального розвитку та критичної інфраструктури Мінрозвитку.

Заступник директора Департаменту – 
начальник відділу міжнародних проектів 
Департаменту впровадження 
пріоритетних проектів регіонального
розвитку та критичної інфраструктури Вікторія КАРАСЬ


